PREFEITURA D.E

ACOPIAPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOP1ARA
Avenida Pau lino Félix, N2  362— Centro —Acopiara
CNPJ ng 07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-

MENOR VALOR GLOBAL

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.06.14.02

Ao 26 (Vigésimo Sexto) dia do mês de Julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h:30min, no Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Acopiara, situada à Avenida José Marques Filho, n2 600, Aroeira -
Acopiara - Ceará, reuniu-se a Comissão de Pregão, nomeada pela Portaria N  002/2019 de 02 de Janeiro de 2019,
composta pelos servidores Aritônia Elza Almeida da Silva - Pregoeira, Irinete da Silva Barros (Ausente) Membro e
Jeiferson Alves de Lima - Suplente, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento e abertura
dos envelopes "A" concernentes às propostas de preços e recebimento dos envelopes "B" concernentes aos
documentos de habilitação, da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.06.14.02, cujo objeto é
CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS (EXCETO PAPEL) IN LOCO, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO

O MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. A sessão estava marcada para as 08h30min, a Pregoeira resolveu dar uma
tolerância de 15(quinze) minutos, e verificou aos arredores do prédio se havia interessado a participar. As
08:45min a Pregoeira deu início a sessão, e verificou que apenas 01(uma) empresa compareceu ao certame, logo
após, a pregoeira recebeu os envelopes N.2 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.2 02 (DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO). Em seguida fez o credenciamento do representante e comunicou o encerramento do
credenciamento e recebimento dos envelopes. Compareceu a esta sessão 01 (Um) proponente sèndo ele:

Ç PROPONENTES REPRESENTANTES
1. ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ:

01.628.251/0001-88
REGIANO JOSÉ ALVES 283.390.008-29

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento do representante e as
condições de participação da proponente. A proponente e seu representante relacionados a seguir, está
CREDENCIADOS  de acordo com os documentos de credenciamentos e condições de participação em anexo,
conforme item 3 e item 4 do Edital, as seguintes Licitantes:

UCFIANTESCREDENCIADÓS
PROPONENTES REPRESENTANTES CP*

1. ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ:
01.628.251/0001-88

REGIANO JOSÉ ALVES 283.390.008-29

A Pregoeira procedeu à abertura do envelope N.2  01 (PROPOSTA DE PREÇOS). A Comissão colocou à disposição do
licitante credenciado para análise e rubricas, sendo o representante da empresa ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ:
01.628.251/0001-88. Em seguida a Sra. Pregoeira Suspendeu a sessão por 10(dez) minutos para anØsar a

proposta. A Pregoeira passou analisar juntamente com a Equipe de Apoio a proposta de preços dampresa
credenciada, fazendo a seguinte observação:

V.

Está CLASSIFICADA E/OU DESCLASSIFICADA a seguinte Empresa:

-PP JÍAÇÃcY nÈ

01
ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ: 01.628.251/0001-
88

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências
do edital no que tange a
este Item.

e

Portanto após a análise formal da Proposta de Preços, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio proferiu com-a

classificação no que determina o item 8.5 do edital, restando apta para fase de lance a seguinte empresa:

G o

---

PREFEITURA DE

ACOPIAPA

- o
o

-
PROPONENTE VALOR SITUAÇÃO

ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ: 01.628.251/0001-88 R$ 251.835,12 19  CLASSIFICADA

Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de lances

verbais da seguinte forma:

N2 RAZÃO SOCIAL
-

PROPOSTA

INICIAL

-
NEGOCIAÇÃO

VALOR FiNAL

ALUCOM 	 LTDA-EPP-CNPJ:

01.628.25110001-88 R$ 251 835,12
R$ 239 245,44

A Pregoeira convidou o representante da empresa para negociar a redução do preço, de acordo com a negociação,

a pregoeira considerou o preço aceitável por ser compatível com os preços praticados no mercado. Ficando, assim,

o valor total de R$ 239.245,44(Duzentos e trinta e nove mil duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro
centavos).

O Portanto de acordo coma planilha de lances verbais está classificada a seguinte empresa como seguinte valor:

- 	 RESUMO COM VALOR FINAL 	 1
VENCEDOR VALOR FINAL

ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ: 01.628.251/0001-88

VALOR TOTAL R$ 239.245,44(Duzentos e trinta e nove mil

duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro

centavos).

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelope N2  2, contendo os Documentos de Habilitação

da proponente classificada em 12  lugar, no qual após o minucioso exame e análise dos Documentos de

Habilitação da Proponente, chegando ao seguinte resultado:

RESULTADODÀ ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABiLiTAÇÃO 	 .

IÍ
PROPONENTE SITUAÇÃO

ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ: 01.628.251/0001-88
HABILITADA, tendo em vista que cumpriu com as

exigências do edital;

Perguntado sobre alguma indagação quanto ao julgamento dos Documentos de Habilitação, bem como demais

atos do certame, nada foi dito ou declarado pelos presentes, manifestando renúncia ao exercício da faculdade de

interposição de recurso. A Sra. PREGOEIRA então, após dar a palavra ao presente para se pronunciar sobre o

13 	julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando, portanto, com o resultado. A Sra. .PREGOEIRA
declara HABILITADA e VENCEDORA do certame a empresa ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ: 01.628.251/0001-88, com os

valores acima citados. Portanto nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a sessão às lOhOSmin, do que para

constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelo

licitante presente.
+'+ 4 4'+++++444+'+ 44 4*4*444*4*44444  4.4444 +*S

•+ 	 4+4+4 444+4 44444 4+4+4+4  •+++4+4+4*444+4+44,444444
44* 	4444 44444 •44 +'.+"' 4#J 	4*_4 44 	4 	'+'+'+ +44+44% +%%','+', p+j+fr 	 • 	*4#.* + 4 	 4.+ + Í. 	•++.*44, +44+4+S

*'* +4 4+4+++++  + +'*%'+ #S','+'+'+'+'++ 4+  + 4+  + 444 +4444S,.,.++S',,'.44#44,+ 	.++*. ,44+44441+4444Y++*S

1UNÇO RAZÃO SÔCEAL ASS ./R

PREGOEIRA ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DASILVA

MEMBRO IRINETE DA SILVA BARROS AUSENTE

SUPLENTE JEFFERSON ALVES DE LIMA

-' 	UCITANTPÀRTCIPANTE
PROPQNErTÇ - 	REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

1. ALUCOM LTDA-EPP-CNPJ:

01.628.251/0001-88
REGIANO JOSÉ ALVES 283.390.008-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino Félíx, N2  362— Centro —Acopiar - Cear
cpJ ng  07.847.379/000149 1 Telefone: (.88) 3555 "t9